
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - STATO CIVILE - ANAGRAFE - ELETTORALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 24 / 2024

OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE IN  OCCASIONE DEL GIROTONNO 
2024

IL vice RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO  che  dal  30  maggio  al  02  giugno  pv,  si  svolgerà  la  competizione  enogastronomica 
internazionale Girotonno 2024 ;

CONSIDERATO  che durante l’evento ed in  particolare  nelle giornate  del  30 e  31 maggio,  1 giugno,  si  
svolgeranno, nell’area del parcheggio a pagamento di Molo San Pietro, e all’interno del parcheggio di Corso  
Battellieri sia la gara gastronomica sia tre serate di spettacolo; 

VISTO il programma della manifestazione;

RITENUTO  necessario  modificare  temporaneamente  la  viabilità  nelle  strade  interessate  dagli  spettacoli 
alfine di evitare pericolose interferenze tra veicoli e spettatori/passeggeri delle navi in arrivo o partenza;

VISTE le prescrizioni della CPVLPS, riunitasi in Cagliari in data 28/05/2024; 

VISTO l’art 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

 ORDINA 

1)     Corso Cavour e Corso Battellieri fino all’incrocio con via Roma - da giovedì 30 maggio a 
domenica 2 giugno: divieto di transito dalle ore 12,00 alle ore 22,00 e dalle ore 00.00 alle ore 
00.30 (fine dei concerti); sarà consentito il traffico proveniente o diretto  alle navi in partenza;

 

2)     Corso Battellieri tra via Roma e Viale Osservatorio Astronomico – giovedi 30 maggio e 
sabato 1 giugno: divieto di transito dalle ore 22,00 alle ore 00,30 (fine dei concerti). In 
conseguenza  di ciò, il tratto di Viale Osservatorio Astronomico che costeggia il Canale delle 
Saline, sarà percorribile con direzione Ponte delle Saline >>> incrocio con via Diaz. 

 

Le aree interdette saranno transennate e presidiate da agenti della Polizia Locale. All’uscita di via Diaz, sarà 
posta la segnaletica indicante la direzione obbligatoria a DESTRA. Il tutto a cura dei competenti uffici 
comunali.

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della 
Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

copia informatica per consultazione



Lì, 29/05/2024 IL vice RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


